
Частное общеобразовательное учреждение                                                                   

«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева» 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2024 г.                                                                                                 №20                              

 

г. Курган 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Поручением Президента Российской Федерации по итогам заседания 

Совета при Президенте по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 года, на 

основании письма Министерства образования и науки РФ № МД-1077/19, письма Министерства 

спорта, туризма и молодежной политики РФ № НП-02-07/4568 от 10 августа 2011 года «О 

методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных 

клубов, в целях совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно-массовой и 

оздоровительной работы в лицее  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе РЖД лицея № 5 школьный спортивный клуб «Сапсан». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Сапсан» учителя физической 

культуры Михайлову Жанну Анатольевну. 

3. Подготовить необходимую нормативную документацию, регламентирующую деятельность 

школьного спортивного клуба «Сапсан». Ответственные Усольцева Е.С., заместитель 

директора по ВР, Михайлова Ж.А., учитель физической культуры, Сыренкова С.Л., учитель 

физической культуры. 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Сапсан».  

5. Разработать Положение о работе школьного спортивного клуба «Сапсан». Отв. заместитель 

директора по ВР Усольцева Е.С. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Усольцеву Е.С. 

 
 

 

Директор РЖД лицея № 5                        А.А. Крамер 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-27T12:30:49+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




